
ProCesso:-~ 

Rubrica. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES 

Junto aos autos do processo licitatório n° 003/2021, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS, 
as certidões negativas de sanções das empresas participantes. 

Bom Lugar - MA, em 25 de março de 2021. 

kralc-1 44P  i/8?/e1da a lt122-& 
LATARA HEVIMN MIRANDA CARVALHO DIAS 

Presidenta da CPL 



mprobidade Administrativa e inelegibilida • e 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (25/03/2021 às 17:26) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 27.810.823/0001-39. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http: divulgacandcontas.tselystr/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6050. F1E6.5565.4974 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.brlímprobidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 25/03/2021 as 17:26:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Pagina 1/1 



,O0N, 

mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (25/03/2021 às 18:41) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 048.037.743-07. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http/divulgacandcontas.tsesistr/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

605D.038F.042E.2495 no seguinte endereço: https://www.cnijus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 25/03/2021 as 18:41:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
• ,,, 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 

Probesso: W/ 2°21 
Fls.: 

Rubrica: 

dt . Fale conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidõneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Certidão negativa de in dáneo emitida! 

Certidão 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA 

CPF/CNPJ: 27.810.823/0001-39 

X 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO 

CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, 

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos 

acórdãos condenatórios, aqueles cuias condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles 

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 



1[0 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vincio ao Sistema Inabilitados e In:idôneos 

Processo:
1 Fls.: 

conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidàneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Código de controle da certidão: F9CA250321172817 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Fazer download 

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela 



Tal TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e Inidôneos 

Relação de inabilitados Relação de inicióneos Emitir cenidao negativa Verificar certidão em ida 

\/ Certidão negativa de inidâneo emitida! 

Certidão 

O voitar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA 

CPF/CNPJ: 048.037.743-07 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO 

CONSTA da relação de responsáveis inidâneos para participar de licitação na administração pública federal, 

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos 

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles 

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 



• 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidõneos 

Processo: 2.070 2' 02 
Fls.: 7-2 

'O Fale conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

p —IINMD 1 LA 

Código de controle da certidão: 600M250321 182828 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela 

Fazer download 



Processo: 
Fls.: -3 
Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDI5NEOS 

Nome completo: A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA 

CPF/CNPJ: 27.810.823/0001-39 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:28:17 do dia 25/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=IN A B1LITADO:5 

Código de controle da certidão: F9CA250321172817 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



FILTROS APLICADOS: 

Nome: A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA 

LIMPAR 

Data da consulta: 25/03/2021 17:20:40 

Data da última atualização: 25/03/2021 12:00:07 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 



) ) 
FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 04803774307 

LIMPAR 

Data da consulta: 25/03/2021 15:32:36 

Data da última atualização: 25/03/2021 12:00:07 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 



ot4 

Processo:/ea/°Q3 Z72/

Rubrica: 

mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (25/03/2021 às 18:16) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 24.597.526/0001-69. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hltp://divul.wcandcontas.tse....lgs.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6050.FDC4.31EB.A012 no seguinte endereço: https://www.cnflus.briimprobidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 25/03/2021 as 18:16:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 
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Processo:-2.0/ 

Improbidade Administrativa e Inelegibilidãde 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (25/03/2021 às 18:39) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n°052.311.613-65. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgpcandcontas.tsejt4 . fl 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

605D.0317.9902.2375 no seguinte endereço: https://www.cnj.jusbr/improbidade_adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 25/03/2021 as 18:39:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



irt15 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e nidôneos Faie conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidOneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

V Certidão negativa de inidemeo emitida! 

Certidão 

O Voltar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: JARDINS & ENGENHARIA EIRELI 

CPF/CNPJ: 24.597.526/0001-69 

X 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO 

CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, 

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos 

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles 

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Processo:PO/07i. Uq .

Fis.:  /3-9 

Rubrica:  Ifíiiir 

Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e Iniclôneos t Fale conosco 

Relação de inabilitados Relação de inidâneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Código de controle da certidão: 0U0A250321182127 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Fazer download 

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela 



Tall TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidâneos 

Processo: / 
Fls.: 

Rubrica: 

C'021 

Relação de inabilitados Relação de inidâneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Certidão negativa de kficlôneo errútida! 

Certidão 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: HALLISSON GALVAO DA SOLIDADE 

CPF/CNPJ: 052.311.613-65 

sco 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO 

CONSTA da relação de responsáveis inidêmeos para participar de licitação na administração pública federal, 

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos 

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles 

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 



Ta• TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e nidôneos 

Processo: 20j4" 

Rubrica: 

Relação de inabilitados Re ação de in dõneos Emiti • certidão negativa Verificar certidão emitida 

p- i INÍXL)11,1 

Código de controle da certidão: 8V01250321182655 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Fazer download 

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela 



FILTROS APLICADOS: 

Nome: 24597526000169 

LIMPAR 

Data da consulta: 25/03/2021 15:32:36 

Data da última atualização: 25/03/2021 12:00:07 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

-n 
C"Ã" 

--\ 



.3 
FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 05231161365 

CONSULTAR 

Data da consulta: 25/03/2021 15:32:36 
Data da última atualização: 25/03/2021 12:00:07 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 

LIMPAR 

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

5? 

o 


